
 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0019-R

Riobamba, 21 de abril de 2022

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

 

RESPONSABLE DE PLANIFICACIÓN DEL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA 
  

CONSIDERANDO:

 
Que,    el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “(…) las Instituciones del
Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud
de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la
Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo
el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución. (…)”; 
 
Que,    el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, prescribe que la administración pública
constituye un servicio a la colectividad, y como tal se encuentra regida por los principios de eficacia, calidad,
jerarquía, desconcentración, descentralización, coordinación, participación planificación, transparencia y 
evaluación; 
 
Que,    el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “(…) Las compras públicas
cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se
priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y
solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas (…).”; 
 
Que,    el artículo 370 de la Constitución de la República del Ecuador, consagra que: “(…) El Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social, entidad autónoma regulada por la ley, será responsable de la prestación de
las contingencias del seguro universal obligatorio a sus afiliados. (...)"; 
 
Que,    el artículo 68 del Código Orgánico Administrativo, COA, establece: “(…) Transferencia de la
competencia. La competencia es irrenunciable y se ejerce por los órganos o entidades señalados en el
ordenamiento jurídico, salvo los casos de delegación, avocación, suplencia, subrogación, descentralización y
desconcentración cuando se efectúen en los términos previstos en la ley (…).”; 
 
Que,    el artículo 69 del Código Orgánico Administrativo, COA, respecto de la delegación de competencias,
determina que: “(…) Los órganos administrativos pueden delegar el ejercicio de sus competencias, incluida la
de gestión, en: 1. Otros órganos o entidades de la misma administración pública, jerárquicamente dependientes 
(…)”; 
 
Que,    la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Suplemento del Registro
Oficial Nro. 395 de 4 de agosto del 2008, crea el Sistema Nacional de Contratación Pública, y determina los
principios y normas para regular los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de
bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, de aplicación obligatoria para
las entidades previstas en el artículo 1 de esta Ley; 
 
Que,    el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, determina que: “(…)
Para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella deriven, se observarán los principios de legalidad,
trato justo, igualdad, calidad, vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; y,
participación nacional (…)”; 
 
Que,    el inciso segundo del numeral 9a del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación
Pública -LOSNCP, en su parte pertinente, determina que:“(…) Son delegables todas las facultades y
atribuciones previstas en esta Ley para la máxima autoridad (…)”; 
 

1/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0019-R

Riobamba, 21 de abril de 2022

Que,    el Portal de Compras Públicas www.compraspublicas.gob.ec, es el Sistema Oficial de Contratación
Pública del Estado Ecuatoriano, el mismo que es de uso obligatorio para las Entidades sometidas a esta Ley,
según lo descrito en el artículo 6, numeral 25, y articulo 21 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación Pública; 
 
Que,    el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, indica que: “(…) Las
Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y
necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de
conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los
presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante
dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS
PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos
mecanismos previstos en este inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se
regularán en el Reglamento de la presente Ley (…)”; 
 
Que,    el artículo 16 de la Ley de Seguridad Social, determina que: “(…) El Instituto Ecuatoriano de Seguridad
Social (IESS) es una entidad pública descentralizada, creada por la Constitución de la República, dotada de
autonomía normativa, técnica, administrativa, financiera y presupuestaria, con personería jurídica y
patrimonio propio, que tiene por objeto indelegable la prestación del Seguro General Obligatorio en todo el
territorio nacional. (...)", y el artículo 18 de la misma ley dispone que la organización y funcionamiento del
IESS, se regirá por los principios de autonomía, desconcentración, control interno descentralizado y jerárquico,
rendición de cuentas por los actos y hechos de sus autoridades; 
 
Que, el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el
Registro Oficial Nro. 588 del 15 de mayo del 2009; tiene por objeto el desarrollo y aplicación de la Ley
Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, en adelante la Ley, que crea el Sistema Nacional de
Contratación Pública, SNCP, de aplicación obligatoria por las entidades previstas en el artículo 1 de la Ley; 
 
Que,    el artículo 4 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
determina: “Delegación.- En aplicación de los principios de Derecho Administrativo son delegables todas las
facultades previstas para la máxima autoridad tanto en la Ley como en este Reglamento General, aun cuando
no conste en dicha normativa la facultad de delegación expresa. La Resolución que la máxima autoridad emita
para el efecto, determinará el contenido y alcance de la delegación (…)”; 
 
Que,   el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
en lo referente al Plan Anual de Contratación, dispone que: “(…) Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima
autoridad de cada entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación
(PAC), el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán
durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el
artículo 22 de la Ley. El Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su
delegado, mediante resolución debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán
publicados en el portal www.compraspublicas.gob.ec. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas
que respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el PAC inicial o
reformulado.  Los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad
determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la
disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC
hagan necesario su modificación (…)”; 
 
Que,    la Norma Técnica 406-02 “Planificación” determinada en las Normas de Control Interno expedidas por
la Contraloría General del Estado, mediante Acuerdo Nro. 39, publicado en el Registro Oficial Nro. 87 de 14 de
diciembre de 2009, y sus posteriores reformas, determina que: “(….) El Plan Anual de Contratación, PAC,
contendrá las obras, los bienes y los servicios incluidos los de consultoría a contratarse durante el año fiscal,
en concordancia con la planificación de la institución asociada al Plan Nacional de Desarrollo. En este plan
constarán las adquisiciones a realizarse tanto por el régimen general como por el régimen especial,

2/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0019-R

Riobamba, 21 de abril de 2022

establecidos en la ley. El plan al igual que sus reformas será aprobado por la máxima autoridad de cada
entidad y publicado en el portal de compras públicas www.compraspúblicas.gov.ec; incluirá al menos la
siguiente información: los procesos de contratación a realizarse, la descripción del objeto a contratarse, el
presupuesto estimativo y el cronograma de implementación del plan (…)”; 
 
Que,    mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21 de noviembre de 2018,
el entonces Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, resolvió: “Artículo 2.- (…) se
delega la facultad de autorizar el gasto correspondiente a la gestión administrativa de cada área, conforme el
Plan Operativo Anual, aprobado por la máxima autoridad; así como, la autorización de gasto e inicio de los
procedimientos de contratación a excepción de los procesos de emergencia, conforme el Plan Anual de
Contratación aprobado por la máxima autoridad, dentro del ámbito de su competencia; (…). Cuando el monto
de la contratación supere la cuantía establecida para cada Autorizador de Gasto, la autorización se gestionará
en el nivel jerárquicamente superior competente de acuerdo al monto establecido en el cuadro para
autorización de gasto y a la naturaleza de los recursos a utilizarse (…)”;  
 
Que, mediante Resolución Nº C.D. 644 de 29 de diciembre de 2021, el Consejo Directivo del Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social- IESS, en su artículo 1, resolvió: “Aprobar el Presupuesto Consolidado del
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el ejercicio económico del año 2022) (…)”; “Artículo 2.-
Aprobar el Fondo Presupuestario Anual del IESS (…)”; “Artículo 3.- Aprobar el Presupuesto General de
Operaciones de las Administradoras del IESS, (…)”; y, “Artículo 5.- “(…) emite las Disposiciones Generales
para la aplicación del Presupuesto del IESS (…)”; 
 
Que, mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2022-0001-RA de fecha 5 de enero de 2022 el Eco.
Nelson Guillermo García Tapia – Directora General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, resuelve en
su art 9.- “…Delegar a quien haga las veces del Director Nacional de Planificación en el nivel desconcentrado,
Direcciones Provinciales y Unidades Médicas del Instituto Ecuatoriano Seguridad Social, la aprobación
durante el ejercicio económico anual correspondiente de las reformas al Plan Anual de Contratación (PAC),
mediante informes técnicos motivados y previa solicitud de las unidades requirentes; de lo cual se informara
al/a Director/a Nacional de Planificación...”; 
 
Que,    Mediante   Resolución Administrativa No. IESS-DG-2022-0002-RA, de fecha 11 de enero de 2022, el
Sr. Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, aprobó el Plan Anual de Contratación
2021, el Director General del IESS, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano
de Seguridad Social para el año 2022, cuyo monto asciende a USD. 463.525.328,20 (CUATROCIENTOS
SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO, CON
20/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) (…)”; 
  
Que, mediante Resolución Administrativa N° IESS-HG-RI-DA-2021-0174-R de 26 de julio de 2021, la Mgs.
María Gabriela Morales Escobar en ese entonces Directora Administrativa del Hospital General Riobamba
(Encargada), RESUELVE: Designar - Responsable del Plan Anual de Contratación (PAC), al Ing. Marco Iván
Santos Cevallos con número de cédula de identidad 0603950965 - Oficinista del Hospital General Riobamba; 
Que, mediante documento de Acción de Personal N° SDNGTH-2022-0504-NJS de fecha 07 de marzo de 2022,
RESUELVE: Encargar las funciones como Directora Administrativa del Hospital General Riobamba, a favor de
la Mgs. Uvidia Becerra Marcia Paola, a partir del 08 de marzo de 2022, hasta la designación del titular del 
puesto; 
 
Que,    en el artículo 1 de la Resolución Administrativa No. IESS-DG-2021-0018-RA, de 06 de septiembre de
2021, la Directora General del IESS, resolvió: “…Deróguese la Resolución Administrativa No.
IESS-DG-ME-2021-013-RFDQ del 04 de junio de 2021, en la cual se aprobó el Manual del Proceso
“Programación Anual a la Planificación”, “versión 1.0”…”; 
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DA-2022-2928-M de fecha 20 de abril de 2022, la Mgs. Marcia
Paola Uvidia Becerra – Directora Administrativa del Hospital General Riobamba (Encargada), solicita reformar
el PAC-2022 afectando a los ítems de los objetos de contratación de la partida presupuestaria 530826 

3/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0019-R

Riobamba, 21 de abril de 2022

DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL “ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO 
GENERAL….”; disminuyendo el Plan Anual de Contratación 2022 por un valor de $ 216.953,8855 
 (DOSCIENTOS DIECISÉIS MIL, NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES, CON 8855/100 DÓLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin IVA; 
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DA-2022-2928-M de fecha 20 de abril de 2022, la Mgs. Marcia
Paola Uvidia Becerra – Directora Administrativa del Hospital General Riobamba (Encargada), solicita reformar
el PAC-2022 afectando a los ítems de los objetos de contratación de la partida presupuestaria 530826 
DISPOSITIVOS MÉDICOS DE USO GENERAL “ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO 
GENERAL….”, incrementando el Plan Anual de Contratación 2022 por un valor de $ 216.953,8855 
 (DOSCIENTOS DIECISÉIS MIL, NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES, CON 8855/100 DÓLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin IVA; 
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RIO-EN-2022-2392-M, de fecha 20 de abril de 2022, la Lic. Olga
Zambrano – Jefa de Enfermería, anexó el informe técnico; 
 
Que, el Informe Técnico Nro. 007-2022-EN, concluye: 
 
“...Por lo expuesto, se solicita atender la reforma planteada, a fin de poder: 

Gestionar de forma eficiente la adquisición de dispositivos médicos de uso general, mismos que posterior a
los estudios de mercado requieren su modificación de: valor unitario (incremento o disminución), cpc, 
 objeto de contrato, disminución de cantidad, recuperación de cantidad de acuerdo a la aprobación por
parte de la Coordinación Nacional de Dispositivos Médicos, además de la inclusión del proceso de
contratación ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS GASA DE ALGODÓN, 90 CM X 100M, 24
HEBRAS PARA EL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA, los cuales son requeridos en los servicios del
Hospital General Riobamba, con el objetivo de entregar una atención de salud oportuna de calidad con
calidez, lo cual contribuirá en el adecuado funcionamiento del Nosocomio, todo esto con el objetivo de
continuar con los procesos normales del Hospital General Riobamba en beneficio de los jubilados,
afiliados y ciudadanía en general…”. 

Que, el Informe para elaboración de Reforma al PAC HGR-2022-019, el Responsable del Plan Anual de
Contratación del Hospital General Riobamba indica que el informe técnico Nro. 007-2022-EN es consistente
con los documentos habilitantes remitidos bajo la responsabilidad de la unidad requirente; en tal virtud, procede
con la elaboración de la resolución respectiva; 
 
En ejercicio de las atribuciones delegadas conforme lo dispuesto en el artículo 69 numeral 1 del Código
Orgánico Administrativo, COA, en concordancia con lo señalado en el artículo 9 de la Resolución
Administrativa Nro. IESS-DG-2022-0001-RA de fecha 5 de enero de 2022, a fin de cumplir lo dispuesto en el
artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y el artículo 25 de su Reglamento 
General. 
 
RESUELVE: 
 
Art.1.- Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social
correspondiente al ejercicio fiscal 2022 de conformidad con el siguiente detalle que forma parte del informe
técnico remitido, mismo que ha sido proporcionado bajo la exclusiva responsabilidad de la Mgs. Marcia Paola
Uvidia Becerra – Directora Administrativa del Hospital General Riobamba (Encargada), mediante memorando
N° IESS-HG-RI-DA-2022-2928-M de fecha 20 de abril de 2022, acogiendo y aprobando el requerimiento
validado por el Dr. Ángel Yánez, Director Médico y solicitado por la Lic. Olga Zambrano – Jefa de Enfermería:
 
DISMINUIR. – 
  

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

4/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0019-R

Riobamba, 21 de abril de 2022

No
 CÓDIGO
DE
PARTIDA 

 NOMBRE 
DE 
PARTIDA 

 CODIGO
IESS 

 CODIGO
IESS 

 DESCRIPCIÓN
DEL ITEM 

 ESPECIFICACIONES
TECNICAS 

 TIPO DE
ADQUISICIÓN 

 PROCEDIMIENTO
DE
CONTRATACIÓN 

 CPC
REFORMADO 

 CUATRIMESTRE 
REFORMADO 

 UNIDAD DE
MEDIDA
REFORMADA 

 CANTIDAD
REFORMADA 

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 OBJETO DE
CONTRATACIÓN 

 CÓDIGO
DE
PARTIDA 

 NOMBRE 
DE 
PARTIDA 

 CODIGO
IESS 

 CODIGO
IESS 

 DESCRIPCIÓN
DEL ITEM 

 ESPECIFICACIONES
TECNICAS 

 TIPO DE
ADQUISICIÓN 

 PROCEDIMIENTO
DE
CONTRATACIÓN 

 CPC
REFORMADO 

 CUATRIMESTRE 
REFORMADO 

 UNIDAD DE
MEDIDA
REFORMADA 

 CANTIDAD
REFORMADA 

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 OBJETO DE
CONTRATACIÓN 

 DISMINUCIÓN
DE PAC   Observaciones 

1 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2227 3432609069011

Seda negra
trenzada, N°2/0,
1/2 círculo, 35
-37 mm, punta
redonda, 40 - 75 
cm

Descripción de la aguja:
Calibre 2/0, Aguja de
Acero quirúrgico,
máxima ductibilidad,
recubierta en silicona de
,, relación aguja hilo 1:1,
1/2 círculo, de 35 -37
mm con punta ahusada o
redonda. Descripción de
la Hebra: Hilo, de seda
trenzada no absorbible.
Longitud de la hebra de
45 -75 cm. Descripción
del empaque primario
con aleta de fácil
apertura, estéril, 
descartable.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 195 1,75 341,25

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA SEDA
NEGRA TRENZADA
NO 2 MEDIO
CIRCULO 35  37 MM
PUNTA REDONDA
40   75 CM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2227 3432609069011

Seda negra
trenzada, N°2/0,
1/2 círculo, 35
-37 mm, punta
redonda, 40 - 75 
cm

Descripción de la aguja:
Calibre 2/0, Aguja de
Acero quirúrgico,
máxima ductibilidad,
recubierta en silicona de
,, relación aguja hilo 1:1,
1/2 círculo, de 35 -37
mm con punta ahusada o
redonda. Descripción de
la Hebra: Hilo, de seda
trenzada no absorbible.
Longitud de la hebra de
45 -75 cm. Descripción
del empaque primario
con aleta de fácil
apertura, estéril, 
descartable.

Bien
SUBASTA 
INVERSA

352901091 C1 Unidad 108 1,9 205,2

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS SUTURAS
GRUPO 2 PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

136,05

Cambio de tipo
de proceso/
disminucion de
cantidad/
incremento de
valor unitario/
cambio de
objeto de
contrato 

2 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2585 3432609134010

Sutura de
monofilamento,
polipropileno,
N°2/0,(2), 1/2
círculo, 25 - 26
mm, 75 - 90 cm

Descripción de la
aguja:2/0, Doble aguja
de Acero quirúrgico,
máxima ductibilidad,
recubierta en silicona, de
,, relación aguja hilo 1:1,
1/2 círculo punta
redonda de 25 - 26 mm.
Descripción de la Hebra:
Hilo de polipropileno de
baja memoria no
absorbible, Longitud de
la hebra de 75-90 cm.
Descripción del
empaque primario con
aleta de fácil apertura,
estéril, descartable.

Bien Infima Cuantía 481500021 C1 Sobre 495 9,28 4593,6

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
SUTURA DE
MONOFILAMENTO
POLIPROPILENO NO
2 2 Y MEDIO
CIRCULO 25   26 MM
75   90 CM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2585 3432609134010

Sutura de
monofilamento,
polipropileno,
N°2/0,(2), 1/2
círculo, 25 - 26
mm, 75 - 90 cm

Descripción de la
aguja:2/0, Doble aguja
de Acero quirúrgico,
máxima ductibilidad,
recubierta en silicona, de
,, relación aguja hilo 1:1,
1/2 círculo punta
redonda de 25 - 26 mm.
Descripción de la Hebra:
Hilo de polipropileno de
baja memoria no
absorbible, Longitud de
la hebra de 75-90 cm.
Descripción del
empaque primario con
aleta de fácil apertura,
estéril, descartable.

Bien
SUBASTA 
INVERSA

352901091 C1 Sobre 495 6,32 3128,4

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS SUTURAS
GRUPO 2 PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

1465,2

Cambio de tipo
de proceso/
cambio de cpc/
disminucion de
valor unitario/
cambio de
objeto de
contrato 

3 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2587 3432609135011

Sutura de
monofilamento,
polipropileno,
N°3/0,(2), 1/2
círculo, 25 -26
mm, 75 - 90 cm

Descripción de la
aguja:3/0, Doble aguja
de Acero quirúrgico,
máxima ductibilidad,
recubierta en silicona, de
,, relación aguja hilo 1:1,
1/2 círculo punta
redonda de 25 -26 mm.
Descripción de la Hebra:
Hilo de polipropileno de
baja memoria no
absorbible, Longitud de
la hebra de 75-90 cm.
Descripción del
empaque primario con
aleta de fácil apertura,
estéril, descartable.

Bien Infima Cuantía 481500021 C1 Sobre 105 10,71 1124,55

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
SUTURA DE
MONOFILAMENTO
POLIPROPILENO NO
3 2 Y MEDIO
CIRCULO 25  26 MM
75   90 CM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2587 3432609135011

Sutura de
monofilamento,
polipropileno,
N°3/0,(2), 1/2
círculo, 25 -26
mm, 75 - 90 cm

Descripción de la
aguja:3/0, Doble aguja
de Acero quirúrgico,
máxima ductibilidad,
recubierta en silicona, de
,, relación aguja hilo 1:1,
1/2 círculo punta
redonda de 25 -26 mm.
Descripción de la Hebra:
Hilo de polipropileno de
baja memoria no
absorbible, Longitud de
la hebra de 75-90 cm.
Descripción del
empaque primario con
aleta de fácil apertura,
estéril, descartable.

Bien
SUBASTA 
INVERSA

352901091 C1 Sobre 105 7,67 805,35

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS SUTURAS
GRUPO 2 PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

319,2

Cambio de tipo
de proceso/
cambio de cpc/
disminucion de
valor unitario/
cambio de
objeto de
contrato 

4 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2765 3432609136010

Sutura de
monofilamento,
polipropileno,
N°4/0, 1/2
círculo, 25 - 26
mm, 75 - 90 cm

Sutura quirurgica no
absorbible: Calibre 4,
Aguja de Acero
quirúrgico, máxima
ductibilidad, recubierta
en silicona,1/2 círculo
punta redonda de 25-26
mm. Descripción de la
Hebra: Hilo de
polipropileno,
esteroisomero isotactico
cristalino, de baja
memoria no absorbible.
Longitud de la hebra
75-90 cm. Descripción
del empaque primario
con aleta de fácil
apertura, estéril, 
descartable.

Bien Infima Cuantía 481500021 C1 Sobre 60 13 780

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
SUTURA DE
MONOFILAMENTO
POLIPROPILENO NO
4 MEDIO CIRCULO
25   26 MM 75   90 
CM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2765 3432609136010

Sutura de
monofilamento,
polipropileno,
N°4/0, 1/2
círculo, 25 - 26
mm, 75 - 90 cm

Sutura quirurgica no
absorbible: Calibre 4,
Aguja de Acero
quirúrgico, máxima
ductibilidad, recubierta
en silicona,1/2 círculo
punta redonda de 25-26
mm. Descripción de la
Hebra: Hilo de
polipropileno,
esteroisomero isotactico
cristalino, de baja
memoria no absorbible.
Longitud de la hebra
75-90 cm. Descripción
del empaque primario
con aleta de fácil
apertura, estéril, 
descartable.

Bien
SUBASTA 
INVERSA

352901091 C1 Sobre 60 5,37 322,2

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS SUTURAS
GRUPO 2 PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

457,8

Cambio de tipo
de proceso/
cambio de cpc/
disminucion de
valor unitario/
cambio de
objeto de
contrato 

5 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2602 3432609149023

Sutura de nylon
monofilamento,
N°4/0, 3/8
círculo, 19 - 22
mm, punta
cortante, 40 - 75 
cm

Descripción de la aguja:
Calibre 4/0, Aguja de
Acero quirúrgico,
máxima ductibilidad,
recubierta en silicona de
, relación aguja hilo 1:1,
3/8 círculo, de 19 - 22
mm con punta cortante.
Descripción de la Hebra:
Hilo no absorbible
monofilamento sintético
de poliamidas. Longitud
de la hebra de 40 -75 cm.
Descripción del
empaque primario con
aleta de fácil apertura,
estéril, descartable.

Bien Infima Cuantía 481500021 C1 Unidad 1320 3,3 4356

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
SUTURA DE NYLON
MONOFILAMENTO
NO 4 0 3 8 CIRCULO
19   22 MM PUNTA
CORTANTE 40   75 
CM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2602 3432609149023

Sutura de nylon
monofilamento,
N°4/0, 3/8
círculo, 19 - 22
mm, punta
cortante, 40 - 75 
cm

Descripción de la aguja:
Calibre 4/0, Aguja de
Acero quirúrgico,
máxima ductibilidad,
recubierta en silicona de
, relación aguja hilo 1:1,
3/8 círculo, de 19 - 22
mm con punta cortante.
Descripción de la Hebra:
Hilo no absorbible
monofilamento sintético
de poliamidas. Longitud
de la hebra de 40 -75 cm.
Descripción del
empaque primario con
aleta de fácil apertura,
estéril, descartable.

Bien
SUBASTA 
INVERSA

352901091 C1 Unidad 1320 1,8 2376

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS SUTURAS
GRUPO 2 PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

1980

Cambio de tipo
de proceso/
cambio de cpc/
disminucion de
valor unitario/
cambio de
objeto de
contrato 

6 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2603 3432609150020

Sutura de nylon
monofilamento,
N°5/0, 3/8
círculo, 10 - 15
mm, 45 - 75 cm

Sutura no absorbible de
nylon monofilamento,
Descripción de la aguja:
Calibre 5/0, Aguja de
Acero quirúrgico,
máxima ductibilidad,
recubierta en silicona de
,relación aguja hilo 1:1,
3/8 círculo, de 10 -15
mm con punta cortante.
Descripción de la Hebra:
Hilo, de polimeros
alifáticos de cadena larga
de poliamida 6.0 y 6.6.
Longitud de la hebra de
45 - 75 cm. Descripción
del empaque primario
con aleta de fácil
apertura, estéril, 
descartable.

Bien Infima Cuantía 481500021 C1 Unidad 1030 3,3 3399

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
SUTURA DE NYLON
MONOFILAMENTO
NO 5 0 3 8 CIRCULO
10   15 MM 45   75 
CM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2603 3432609150020

Sutura de nylon
monofilamento,
N°5/0, 3/8
círculo, 10 - 15
mm, 45 - 75 cm

Sutura no absorbible de
nylon monofilamento,
Descripción de la aguja:
Calibre 5/0, Aguja de
Acero quirúrgico,
máxima ductibilidad,
recubierta en silicona de
,relación aguja hilo 1:1,
3/8 círculo, de 10 -15
mm con punta cortante.
Descripción de la Hebra:
Hilo, de polimeros
alifáticos de cadena larga
de poliamida 6.0 y 6.6.
Longitud de la hebra de
45 - 75 cm. Descripción
del empaque primario
con aleta de fácil
apertura, estéril, 
descartable.

Bien
SUBASTA 
INVERSA

352901091 C1 Unidad 1030 1,65 1699,5

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS SUTURAS
GRUPO 2 PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

1699,5

Cambio de tipo
de proceso/
cambio de cpc/
disminucion de
valor unitario/
cambio de
objeto de
contrato 

7 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2604 3432609151021

Sutura de nylon
monofilamento,
N°6/0, 3/8
círculo, 10 - 13
mm, punta
cortante, 45 - 75 
cm

Sutura no absorbible de
nylon monofilamento,
Descripción de la aguja:
Calibre 6/0, Aguja de
Acero quirúrgico,
máxima ductibilidad,
recubierta en silicona de
,relación aguja hilo 1:1,
3/8 círculo, de 10 -13
mm con punta cortante.
Descripción de la Hebra:
Hilo, de polimeros
alifáticos de cadena larga
de poliamida 6.0 y 6.6.
Longitud de la hebra de
45 - 75 cm. Descripción
del empaque primario
con aleta de fácil
apertura, estéril, 
descartable.

Bien Infima Cuantía 481500021 C1 Unidad 487 3,3 1607,1

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
SUTURA DE NYLON
MONOFILAMENTO
NO 6 0 3 8 CIRCULO
10   13 MM PUNTA
CORTANTE 45   75 
CM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2604 3432609151021

Sutura de nylon
monofilamento,
N°6/0, 3/8
círculo, 10 - 13
mm, punta
cortante, 45 - 75 
cm

Sutura no absorbible de
nylon monofilamento,
Descripción de la aguja:
Calibre 6/0, Aguja de
Acero quirúrgico,
máxima ductibilidad,
recubierta en silicona de
,relación aguja hilo 1:1,
3/8 círculo, de 10 -13
mm con punta cortante.
Descripción de la Hebra:
Hilo, de polimeros
alifáticos de cadena larga
de poliamida 6.0 y 6.6.
Longitud de la hebra de
45 - 75 cm. Descripción
del empaque primario
con aleta de fácil
apertura, estéril, 
descartable.

Bien
SUBASTA 
INVERSA

352901091 C1 Unidad 487 2,39 1163,93

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS SUTURAS
GRUPO 2 PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

443,17

Cambio de tipo
de proceso/
cambio de cpc/
disminucion de
valor unitario/
cambio de
objeto de
contrato 

8 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0993 3432632009070

Catéter venoso
central,
percutáneo, 2 Fr
(24G9, 30 cm, 2 
lumen

Catéter de poliuretano de
2 lumen , 24 G (2 Fr),
largo 25-30 cm ,
radiopaco, graduado en
cm, con aguja
introductora
desprendible, libre de
látex y PVC estéril y 
descartable.

Bien Infima Cuantía 481500921 C1 Unidad 45 146,2829 6582,7305

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
CATETER VENOSO
CENTRAL
PERCUTANEO 2 FR
24G9 30 CM 2 
LUMEN

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0993 3432632009070

Catéter venoso
central,
percutáneo, 2 Fr
(24G9, 30 cm, 2 
lumen

Catéter de poliuretano de
2 lumen , 24 G (2 Fr),
largo 25-30 cm ,
radiopaco, graduado en
cm, con aguja
introductora
desprendible, libre de
látex y PVC estéril y 
descartable.

Bien Infima Cuantía 481500921 C1 Unidad 45 0,01 0,45

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
CATETER VENOSO
CENTRAL
PERCUTANEO 2 FR
24G9 30 CM 2 
LUMEN

6582,2805

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion 

9 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1215 3432609022010

Dispositivo para
la extracción de
espécimen eje de
34,5cm diámetro
10mm, saco de
15cm de
profundidad x 6
cm de diámetro.

Dispositivo para la
extracción de espécimen
para evitar
contaminaciones eje de
34,5cm diámetro 10mm,
saco de 15cm de
profundidad x 6 cm de
diámetro con anillo
desprendible de cierre,
mango tipo tijera.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 540 12 6480

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
DISPOSITIVO PARA
LA EXTRACCION
DE ESPECIMEN EJE
DE 34 5CM
DIAMETRO 10MM
SACO DE 15CM DE
PROFUNDIDAD X 6
CM DE DIAMETRO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1215 3432609022010

Dispositivo para
la extracción de
espécimen eje de
34,5cm diámetro
10mm, saco de
15cm de
profundidad x 6
cm de diámetro.

Dispositivo para la
extracción de espécimen
para evitar
contaminaciones eje de
34,5cm diámetro 10mm,
saco de 15cm de
profundidad x 6 cm de
diámetro con anillo
desprendible de cierre,
mango tipo tijera.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 540 0,01 5,4

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
DISPOSITIVO PARA
LA EXTRACCION
DE ESPECIMEN EJE
DE 34 5CM
DIAMETRO 10MM
SACO DE 15CM DE
PROFUNDIDAD X 6
CM DE DIAMETRO

6474,6

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion /
Cambio Tipo
de
Procedimiento 

10 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1427 3432602038010

Fibra para
videoendoscopio
flexible
desechable adulto

Longitud de fibra 60cm 
 Presencia de canal de 
trabajo 
 Iluminación LED 
 Zona de articulación
150º arriba, 130º abajo 
 Diámetro del cable de
inserción 5.0mm 
 Diámetro del extremo
distal 5.4mm 
 Diámetro máximo de la
parte insertada 5.5mm 
 Fibras estériles 
descartables.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 60 105 6300

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA FIBRA
PARA
VIDEOENDOSCOPIO
FLEXIBLE
DESECHABLE 
ADULTO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1427 3432602038010

Fibra para
videoendoscopio
flexible
desechable adulto

Longitud de fibra 60cm 
 Presencia de canal de 
trabajo 
 Iluminación LED 
 Zona de articulación
150º arriba, 130º abajo 
 Diámetro del cable de
inserción 5.0mm 
 Diámetro del extremo
distal 5.4mm 
 Diámetro máximo de la
parte insertada 5.5mm 
 Fibras estériles 
descartables.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 60 0,01 0,6

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA FIBRA
PARA
VIDEOENDOSCOPIO
FLEXIBLE
DESECHABLE 
ADULTO

6299,4

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion 

11 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1596 3432620069040
Guantes de
nitrilo,talla 
pequeño.

Guantes descartables en
acrilonitrilobutadieno,
espesor de guante
mínimo 0.40 mm,
ambidiestro,
hipoalergénico, con
reborde, sin polvo
absorbente, no estéril, 
descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Par 19575 0,32 6264

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
GUANTES DE
NITRILO TALLA 
PEQUENO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1596 3432620069040
Guantes de
nitrilo,talla 
pequeño.

Guantes descartables en
acrilonitrilobutadieno,
espesor de guante
mínimo 0.40 mm,
ambidiestro,
hipoalergénico, con
reborde, sin polvo
absorbente, no estéril, 
descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Par 19575 0,01 195,75

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
GUANTES DE
NITRILO TALLA 
PEQUENO

6068,25

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion 

12 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2280 3432639006010
Kit de
traqueostomía
percutánea 7 Fr

1 Kit de dilatación que
consta de: (Bisturí,
Jeringa, Cánula de
punción con Catéter de
teflón, Alambre guía de
Nitinol resistente al
pandeo con elemento
introductor, Dilatador
corto, Catéter-guía con
bloqueo de seguridad,
dilatador con
recubrimiento hidrófilo y
gasas). Más 1 cánula
traqueal 7 Fr. (
traqueotomo) con balón
e introductor 
atraumático.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 kit 35 210 7350

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA KIT DE
TRAQUEOSTOMIA
PERCUTANEA 7 FR

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2280 3432639006010
Kit de
traqueostomía
percutánea 7 Fr

1 Kit de dilatación que
consta de: (Bisturí,
Jeringa, Cánula de
punción con Catéter de
teflón, Alambre guía de
Nitinol resistente al
pandeo con elemento
introductor, Dilatador
corto, Catéter-guía con
bloqueo de seguridad,
dilatador con
recubrimiento hidrófilo y
gasas). Más 1 cánula
traqueal 7 Fr. (
traqueotomo) con balón
e introductor 
atraumático.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 kit 35 0,01 0,35

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA KIT DE
TRAQUEOSTOMIA
PERCUTANEA 7 FR

7349,65

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion /
Cambio Tipo
de
Procedimiento 

13 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1787 3432607025011

Lámina tubular
para esterilizar a
gas o vapor,
150mm x 200 m

Papel mixto formado por
una combinación de
papel grado médico
mínimo 70 g/m2 por un
lado y polímero
transparente por el otro,
que permita la
penetración y difusión
del agente esterilizante y
resista las condiciones
físicas, que tenga una
porosidad no mayor de
0.1 micrones, resistente a
la tracción, pinchazos,
abrasiones, roturas y a la
manipulación, cierre
hermético y de fácil
apertura, con indicador
químico incorporado
para vapor y
gasdescartable. Rango de
tolerancia en medidas
ancho +/- 10 mm y largo 
+/-10mm

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Metros 7785 0,8 6228

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
LAMINA TUBULAR
PARA ESTERILIZAR
A GAS O VAPOR
150MM X 200 M

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1787 3432607025011

Lámina tubular
para esterilizar a
gas o vapor,
150mm x 200 m

Papel mixto formado por
una combinación de
papel grado médico
mínimo 70 g/m2 por un
lado y polímero
transparente por el otro,
que permita la
penetración y difusión
del agente esterilizante y
resista las condiciones
físicas, que tenga una
porosidad no mayor de
0.1 micrones, resistente a
la tracción, pinchazos,
abrasiones, roturas y a la
manipulación, cierre
hermético y de fácil
apertura, con indicador
químico incorporado
para vapor y
gasdescartable. Rango de
tolerancia en medidas
ancho +/- 10 mm y largo 
+/-10mm

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Metros 7785 0,01 77,85

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
LAMINA TUBULAR
PARA ESTERILIZAR
A GAS O VAPOR
150MM X 200 M

6150,15

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion /
Cambio Tipo
de
Procedimiento 

14 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1851 3432602047010

Manta térmica
para
calentamiento
post operatorio, 
adulto

Sistema de
calentamiento a través de
aire forzado convectivo
con microperforaciones,
compacto, liviano, con 3
o más opciones de
temperatura a elegir con
exactitud +/- 1ºc, alarma
de temperatura, medida
213x91cm +/-5 cm de
tolerancia de medida, 
descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 675 9 6075

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA MANTA
TERMICA PARA
CALENTAMIENTO
POST OPERATORIO 
ADULTO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1851 3432602047010

Manta térmica
para
calentamiento
post operatorio, 
adulto

Sistema de
calentamiento a través de
aire forzado convectivo
con microperforaciones,
compacto, liviano, con 3
o más opciones de
temperatura a elegir con
exactitud +/- 1ºc, alarma
de temperatura, medida
213x91cm +/-5 cm de
tolerancia de medida, 
descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 675 0,01 6,75

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA MANTA
TERMICA PARA
CALENTAMIENTO
POST OPERATORIO 
ADULTO

6068,25

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion 

15 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3272 3432616009012

Medias Elásticas
Terapéuticas,
talla Large,
compresión 
media

Tipo calcetín hasta la
rodilla, talla Large,
compresión media,
fabricada con algodón, y
/o elastano, y / 
oespandex

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Par 1361 5,3 7213,3

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
MEDIAS
ELASTICAS
TERAPEUTICAS
TALLA LARGE
COMPRESION 
MEDIA

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3272 3432616009012

Medias Elásticas
Terapéuticas,
talla Large,
compresión 
media

Tipo calcetín hasta la
rodilla, talla Large,
compresión media,
fabricada con algodón, y
/o elastano, y / 
oespandex

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Par 1361 0,01 13,61

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
MEDIAS
ELASTICAS
TERAPEUTICAS
TALLA LARGE
COMPRESION 
MEDIA

7199,69

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion /
Cambio Tipo
de
Procedimiento 

16 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2059 3432609235020

Pinza aplicadora
de clips de titanio
automática para
cirugía
convencional con
30 clips 
mediano-largo,

Para cirugía
convencional, estéril, 
descartable.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 135 45 6075

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA PINZA
APLICADORA DE
CLIPS DE TITANIO
AUTOMATICA
PARA CIRUGIA
CONVENCIONAL
CON 30 CLIPS
MEDIANO LARGO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2059 3432609235020

Pinza aplicadora
de clips de titanio
automática para
cirugía
convencional con
30 clips 
mediano-largo,

Para cirugía
convencional, estéril, 
descartable.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 135 0,01 1,35

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA PINZA
APLICADORA DE
CLIPS DE TITANIO
AUTOMATICA
PARA CIRUGIA
CONVENCIONAL
CON 30 CLIPS
MEDIANO LARGO

6073,65

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion 

5/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0019-R

Riobamba, 21 de abril de 2022

17 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2179 3432610049230

Recarga
articulable, de
grapadora
endoscópica con
cuchilla, de
45mm. que
incluya tres
tamaños de
grapas, 3, 3.5, 
4mm

Recarga de engrapadora
lineal cortante, con
cuchilla incorporada, de
45 mm, articulable, para
tejido regular a grueso,
incluye tres tamaños de
grapas 3.0, 3.5 y 4mm.
estéril, descartable.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 106 55 5830

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
RECARGA
ARTICULABLE DE
GRAPADORA
ENDOSCOPICA CON
CUCHILLA DE
45MM QUE
INCLUYA TRES
TAMANOS DE
GRAPAS 3 35 4MM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2179 3432610049230

Recarga
articulable, de
grapadora
endoscópica con
cuchilla, de
45mm. que
incluya tres
tamaños de
grapas, 3, 3.5, 
4mm

Recarga de engrapadora
lineal cortante, con
cuchilla incorporada, de
45 mm, articulable, para
tejido regular a grueso,
incluye tres tamaños de
grapas 3.0, 3.5 y 4mm.
estéril, descartable.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 106 0,01 1,06

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
RECARGA
ARTICULABLE DE
GRAPADORA
ENDOSCOPICA CON
CUCHILLA DE
45MM QUE
INCLUYA TRES
TAMANOS DE
GRAPAS 3 35 4MM

5828,94

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion 

18 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3265 3432610049200

Recarga para
endograpadora
lineal cortante
60mm cuchilla 
incorporada

Recarga de engrapadora
lineal cortante, con
cuchilla incorporada, de
60 mm, articulable, para
tejido grueso a estra
grueso, incluye tres
tamaños de grapas 4.0,
4.5 y 5.0mm estéril, 
descartable.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 120 50 6000

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
RECARGA PARA
ENDOGRAPADORA
LINEAL CORTANTE
60MM CUCHILLA 
INCORPORADA

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3265 3432610049200

Recarga para
endograpadora
lineal cortante
60mm cuchilla 
incorporada

Recarga de engrapadora
lineal cortante, con
cuchilla incorporada, de
60 mm, articulable, para
tejido grueso a estra
grueso, incluye tres
tamaños de grapas 4.0,
4.5 y 5.0mm estéril, 
descartable.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 120 0,01 1,2

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
RECARGA PARA
ENDOGRAPADORA
LINEAL CORTANTE
60MM CUCHILLA 
INCORPORADA

5998,8

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion 

19 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3765 3432610086021

Recarga
reforzada de
45mm, con
material de
refuerzo de ácido
poliglicólico
articulada, con
cuchilla, que
incluya tres
tamaños de
grapas 3,0, 3.5 y
4.0mm para
tejido de mediano
a grueso, de color 
púrpura/morado.

Recarga reforzada de
45mm, precargada con
material de refuerzo de
ácido poliglicólico pega
en las mandíbulas,
articulada, con cuchilla,
para grapadora
endoscópica, que incluya
tres tamaños de grapas
3,0, 3.5 y 4.0 mm para
tejido de mediano a
grueso, de superficie
escalonada, de color
púrpura/ morado, para
utilizar con trocar de 
12mm.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 120 55 6600

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
RECARGA
REFORZADA DE
45MM CON
MATERIAL DE
REFUERZO DE
ACIDO
POLIGLICOLICO
ARTICULADA CON
CUCHILLA QUE
INCLUYA TRES
TAMANOS DE
GRAPAS 3 0 35 Y
40MM PARA TEJIDO
DE MEDIANO A
GRUESO DE COLOR
PURPURA MORADO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3765 3432610086021

Recarga
reforzada de
45mm, con
material de
refuerzo de ácido
poliglicólico
articulada, con
cuchilla, que
incluya tres
tamaños de
grapas 3,0, 3.5 y
4.0mm para
tejido de mediano
a grueso, de color 
púrpura/morado.

Recarga reforzada de
45mm, precargada con
material de refuerzo de
ácido poliglicólico pega
en las mandíbulas,
articulada, con cuchilla,
para grapadora
endoscópica, que incluya
tres tamaños de grapas
3,0, 3.5 y 4.0 mm para
tejido de mediano a
grueso, de superficie
escalonada, de color
púrpura/ morado, para
utilizar con trocar de 
12mm.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 120 0,01 1,2

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
RECARGA
REFORZADA DE
45MM CON
MATERIAL DE
REFUERZO DE
ACIDO
POLIGLICOLICO
ARTICULADA CON
CUCHILLA QUE
INCLUYA TRES
TAMANOS DE
GRAPAS 3 0 35 Y
40MM PARA TEJIDO
DE MEDIANO A
GRUESO DE COLOR
PURPURA MORADO

6598,8

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion /
Cambio Tipo
de
Procedimiento 

20 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3758 3432610086011

Recarga
reforzada de
60mm, con
material de
refuerzo de ácido
poliglicólico
articulada, con
cuchilla, que
incluya tres
tamaños de
grapas 4,0, 4.5 y
5mm, para tejido
de grueso a extra
grueso, de color 
negro.

Recarga reforzada de
60mm, precargada con
material de refuerzo de
ácido poliglicólico pega
en las mandíbulas,
articulada, con cuchilla,
para grapadora
endoscópica, que incluya
tres tamaños de grapas
4,0, 4.5 y 5mm, para
tejido de grueso a extra
grueso, de superficie
escalonada, de color
negro, para utilizar con
trocar de 15mm.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 120 55 6600

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
RECARGA
REFORZADA DE
60MM CON
MATERIAL DE
REFUERZO DE
ACIDO
POLIGLICOLICO
ARTICULADA CON
CUCHILLA QUE
INCLUYA TRES
TAMANOS DE
GRAPAS 4 0 45 Y
5MM PARA TEJIDO
DE GRUESO A
EXTRA GRUESO DE
COLOR NEGRO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3758 3432610086011

Recarga
reforzada de
60mm, con
material de
refuerzo de ácido
poliglicólico
articulada, con
cuchilla, que
incluya tres
tamaños de
grapas 4,0, 4.5 y
5mm, para tejido
de grueso a extra
grueso, de color 
negro.

Recarga reforzada de
60mm, precargada con
material de refuerzo de
ácido poliglicólico pega
en las mandíbulas,
articulada, con cuchilla,
para grapadora
endoscópica, que incluya
tres tamaños de grapas
4,0, 4.5 y 5mm, para
tejido de grueso a extra
grueso, de superficie
escalonada, de color
negro, para utilizar con
trocar de 15mm.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 120 0,01 1,2

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
RECARGA
REFORZADA DE
60MM CON
MATERIAL DE
REFUERZO DE
ACIDO
POLIGLICOLICO
ARTICULADA CON
CUCHILLA QUE
INCLUYA TRES
TAMANOS DE
GRAPAS 4 0 45 Y
5MM PARA TEJIDO
DE GRUESO A
EXTRA GRUESO DE
COLOR NEGRO

6598,8

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion /
Cambio Tipo
de
Procedimiento 

21 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2207 3432610052010

Refuerzo 45 mm.
De colágeno
biocompatible de
subserosa de 
porcino

De 45 mm para
endograpadora lineal
cortante , estéril, 
descartable

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 90 75 6750

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
REFUERZO 45 MM
DE COLAGENO
BIOCOMPATIBLE
DE SUBSEROSA DE 
PORCINO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2207 3432610052010

Refuerzo 45 mm.
De colágeno
biocompatible de
subserosa de 
porcino

De 45 mm para
endograpadora lineal
cortante , estéril, 
descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 90 0,01 0,9

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
REFUERZO 45 MM
DE COLAGENO
BIOCOMPATIBLE
DE SUBSEROSA DE 
PORCINO

6749,1

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion /
Cambio Tipo
de
Procedimiento 

22 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2622 3432609148024

Sutura de nylon
monofilamento,
N°3/0, 3/8
círculo, 24 -
26mm,45 - 75 cm

Sutura no absorbible de
nylon monofilamento,
Descripción de la aguja:
Calibre 3/0, Aguja de
Acero quirúrgico,
máxima ductibilidad,
recubierta en silicona de
,relación aguja hilo
1:1,3/8 circulo, de
24-26mm con punta
cortante. Descripción de
la Hebra: Hilo, de
polimeros alifáticos de
cadena larga de
poliamida 6.0 y 6.6.
Longitud de la hebra de
45-75 cm. Descripción
del empaque primario
con aleta de fácil
apertura, estéril, 
descartable.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481500021 C1 Unidad 5730 1,3 7449

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
SUTURA DE NYLON
MONOFILAMENTO
NO 3 0 3 8 CIRCULO
24   26MM 45   75 CM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2622 3432609148024

Sutura de nylon
monofilamento,
N°3/0, 3/8
círculo, 24 -
26mm,45 - 75 cm

Sutura no absorbible de
nylon monofilamento,
Descripción de la aguja:
Calibre 3/0, Aguja de
Acero quirúrgico,
máxima ductibilidad,
recubierta en silicona de
,relación aguja hilo
1:1,3/8 circulo, de
24-26mm con punta
cortante. Descripción de
la Hebra: Hilo, de
polimeros alifáticos de
cadena larga de
poliamida 6.0 y 6.6.
Longitud de la hebra de
45-75 cm. Descripción
del empaque primario
con aleta de fácil
apertura, estéril, 
descartable.

Bien Infima Cuantía 481500021 C1 Unidad 5730 0,01 57,3

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
SUTURA DE NYLON
MONOFILAMENTO
NO 3 0 3 8 CIRCULO
24   26MM 45   75 CM

7391,7

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion /
Cambio Tipo
de
Procedimiento 

23 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2658 3432609170010

Sutura de
poliglactina, Nº 0,
1/2 círculo, 36
-37 mm, 70 - 90 
cm.

Sutura quirurgica
absorbible, Calibre N° 0,
Aguja de Acero
quirúrgico, máxima
ductibilidad, recubierta
en silicona,relación
aguja hilo 1:1, 1/2
círculo reforzada, punta
ahusada de 36-37 mm.
Descripción de la Hebra:
Hilo absorbible
multifilamento trenzado
con copolimero de
lactido y glicolido
recubierto de
poliglactina 910,y
estearáto de calcio, color
violeta; incoloro.
Longitud de la hebra
70-90 cm. Descripción
del empaque primario:
Tipo bandeja
dispensadora con aleta
de fácil apertura, estéril, 
descartable.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481500021 C1 Unidad 2010 3,34 6713,4

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
SUTURA DE
POLIGLACTINA N 0
1 2 CIRCULO 36  37
MM 70   90 CM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2658 3432609170010

Sutura de
poliglactina, Nº 0,
1/2 círculo, 36
-37 mm, 70 - 90 
cm.

Sutura quirurgica
absorbible, Calibre N° 0,
Aguja de Acero
quirúrgico, máxima
ductibilidad, recubierta
en silicona,relación
aguja hilo 1:1, 1/2
círculo reforzada, punta
ahusada de 36-37 mm.
Descripción de la Hebra:
Hilo absorbible
multifilamento trenzado
con copolimero de
lactido y glicolido
recubierto de
poliglactina 910,y
estearáto de calcio, color
violeta; incoloro.
Longitud de la hebra
70-90 cm. Descripción
del empaque primario:
Tipo bandeja
dispensadora con aleta
de fácil apertura, estéril, 
descartable.

Bien Infima Cuantía 481500021 C1 Unidad 2010 0,01 20,1

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
SUTURA DE
POLIGLACTINA N 0
1 2 CIRCULO 36  37
MM 70   90 CM

6693,3

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion /
Cambio Tipo
de
Procedimiento 

24 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2773 3432609173013

Sutura de
poliglactina, nº
2/0, 34 - 35 mm,
70 - 90 cm, 1/2 
círculo

Descripción de la
aguja:calibre n° 2/0,
aguja de acero
quirúrgico, máxima
ductibilidad, recubierta
en silicona, de ,, relación
aguja hilo 1:1, 1/2
círculo reforzada, punta
redonda de 34-35 mm.
descripción de la hebra:
hilo absorbible
multifilamento de ácido
poliglicólico o
poliglactina 910,con
cobertura de estearáto de
calcio. longitud de la
hebra 70-90 cm.
descripción del empaque
primario: tipo bandeja
dispensadora con aleta
de fácil apertura, estéril, 
descartable.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

481500021 C1 Unidad 3855 1,93 7440,15

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
SUTURA DE
POLIGLACTINA N 2
0 34   35 MM 70   90
CM 1 2 CIRCULO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2773 3432609173013

Sutura de
poliglactina, nº
2/0, 34 - 35 mm,
70 - 90 cm, 1/2 
círculo

Descripción de la
aguja:calibre n° 2/0,
aguja de acero
quirúrgico, máxima
ductibilidad, recubierta
en silicona, de ,, relación
aguja hilo 1:1, 1/2
círculo reforzada, punta
redonda de 34-35 mm.
descripción de la hebra:
hilo absorbible
multifilamento de ácido
poliglicólico o
poliglactina 910,con
cobertura de estearáto de
calcio. longitud de la
hebra 70-90 cm.
descripción del empaque
primario: tipo bandeja
dispensadora con aleta
de fácil apertura, estéril, 
descartable.

Bien Infima Cuantía 481500021 C1 Unidad 3855 0,01 38,55

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
SUTURA DE
POLIGLACTINA N 2
0 34   35 MM 70   90
CM 1 2 CIRCULO

7401,6

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion /
Cambio Tipo
de
Procedimiento 

25 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2824 3432610062010

Tijera de diseción
tipo metzembaun
para cirugía
laparoscópica
aislada con
conector
monopolar, hojas
de 5 mm de 
diámetro

Con o sin rotación de
360º, estéril, descartable.

Bien Infima Cuantía 3529010913 C1 Unidad 510 12 6120

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA TIJERA
DE DISECION TIPO
METZEMBAUN
PARA CIRUGIA
LAPAROSCOPICA
AISLADA CON
CONECTOR
MONOPOLAR
HOJAS DE 5 MM DE 
DIAMETRO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2824 3432610062010

Tijera de diseción
tipo metzembaun
para cirugía
laparoscópica
aislada con
conector
monopolar, hojas
de 5 mm de 
diámetro

Con o sin rotación de
360º, estéril, descartable.

Bien Infima Cuantía 3529010913 C1 Unidad 510 0,01 5,1

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA TIJERA
DE DISECION TIPO
METZEMBAUN
PARA CIRUGIA
LAPAROSCOPICA
AISLADA CON
CONECTOR
MONOPOLAR
HOJAS DE 5 MM DE 
DIAMETRO

6114,9

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion 

26 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2882 3432610073040
Trócar de 12mm,
con cuchilla 
lineal

Trocar 10cm de largo, 12
mm de diámetro, con
reductor de 5 mm,
válvula antifuga de CO2,
camisa antideslizante,
radiopaca a Rx, cuchilla
atraumática retráctil,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 375 17 6375

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
TROCAR DE 12MM
CON CUCHILLA 
LINEAL

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2882 3432610073040
Trócar de 12mm,
con cuchilla 
lineal

Trocar 10cm de largo, 12
mm de diámetro, con
reductor de 5 mm,
válvula antifuga de CO2,
camisa antideslizante,
radiopaca a Rx, cuchilla
atraumática retráctil,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 375 0,01 3,75

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
TROCAR DE 12MM
CON CUCHILLA 
LINEAL

6371,25

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion 

27 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2878 3432610073030
Trocar extra
largos cirugía
bariática, 12 mm

Trocar 15cm de largo
para cirugía bariática, 12
mm de diámetro, con
reductor de 5 mm,
válvula antifuga de CO2,
camisa antideslizante,
radiopaca a Rx, cuchilla
atraumática retráctil,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 43 145 6235

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
TROCAR EXTRA
LARGOS CIRUGIA
BARIATICA 12 MM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2878 3432610073030
Trocar extra
largos cirugía
bariática, 12 mm

Trocar 15cm de largo
para cirugía bariática, 12
mm de diámetro, con
reductor de 5 mm,
válvula antifuga de CO2,
camisa antideslizante,
radiopaca a Rx, cuchilla
atraumática retráctil,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 43 0,01 0,43

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
TROCAR EXTRA
LARGOS CIRUGIA
BARIATICA 12 MM

6234,57

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion 

28 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2884 3432610072010

Trócar tipo
Hassan 1/5 para
cirugía
laparoscópica
para introducción 
abierta

Sistema de fijación del
peritoneo-tipo hassan,
estéril, descartable.

Bien Infima Cuantía 3529010913 C1 Unidad 60 105 6300

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
TROCAR TIPO
HASSAN 1 5 PARA
CIRUGIA
LAPAROSCOPICA
PARA
INTRODUCCION 
ABIERTA

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2884 3432610072010

Trócar tipo
Hassan 1/5 para
cirugía
laparoscópica
para introducción 
abierta

Sistema de fijación del
peritoneo-tipo hassan,
estéril, descartable.

Bien Infima Cuantía 3529010913 C1 Unidad 60 0,01 0,6

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
TROCAR TIPO
HASSAN 1 5 PARA
CIRUGIA
LAPAROSCOPICA
PARA
INTRODUCCION 
ABIERTA

6299,4

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion 

29 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3125 3432660020013
Venda de yeso, 
8"

Tejido impregnado con
masa de yeso, 2 - 3 m de
largo, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 2130 3,98 8477,4

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA VENDA
DE YESO 8 
PULGADAS

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3125 3432660020013
Venda de yeso, 
8"

Tejido impregnado con
masa de yeso, 2 - 3 m de
largo, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 2130 0,01 21,3

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA VENDA
DE YESO 8 
PULGADAS

8456,1

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion 

30 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3328 3432622011030

Balón dilatador
de tubo digestivo,
hidrostático,
multidiametro 
15-16.5-18mm

Balón dilatador de
esófago/píloro/colon,
multidiámetro de inflado
15-16.5-18mm x 8cm de
longitud, cateter de
6Fr-8Fr x 180cm o
mayor de largo,
neumático, para canal de
trabajo mínimo 2.8mm

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 5 1000 5000

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA BALON
DILATADOR DE
TUBO DIGESTIVO
HIDROSTATICO
MULTIDIAMETRO
15 165 18MM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3328 3432622011030

Balón dilatador
de tubo digestivo,
hidrostático,
multidiametro 
15-16.5-18mm

Balón dilatador de
esófago/píloro/colon,
multidiámetro de inflado
15-16.5-18mm x 8cm de
longitud, cateter de
6Fr-8Fr x 180cm o
mayor de largo,
neumático, para canal de
trabajo mínimo 2.8mm

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 5 0,01 0,05

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA BALON
DILATADOR DE
TUBO DIGESTIVO
HIDROSTATICO
MULTIDIAMETRO
15 165 18MM

4999,95

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion 

31 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0455 3432608007010
Brazalete para
identificación, 
adulto

Pulsera de polivinil,
blanco, con película de
plástico, resistente al
agua, hipoalergénica, de
12 a 14 agujeros y
broche de sujeción, sin
bordes cortantes,
longitud mínima 35 cm,
ancho 1.5 cm, segmento
para información: 7.5 cm
(+/- 1 cm) x 2.5 cm de
ancho, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 28415 0,18 5114,7

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
BRAZALETE PARA
IDENTIFICACION 
ADULTO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-0455 3432608007010
Brazalete para
identificación, 
adulto

Pulsera de polivinil,
blanco, con película de
plástico, resistente al
agua, hipoalergénica, de
12 a 14 agujeros y
broche de sujeción, sin
bordes cortantes,
longitud mínima 35 cm,
ancho 1.5 cm, segmento
para información: 7.5 cm
(+/- 1 cm) x 2.5 cm de
ancho, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 28415 0,01 284,15

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
BRAZALETE PARA
IDENTIFICACION 
ADULTO

4830,55

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion 

32 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1183 3432607018010
Detergente 
enzimático

Jabón polienzimático de
4 a 5 litros con pH
neutro, bajo en espuma,
biodegradable, no tóxico
para uso de lavado
manual, ultrasonido y
para máquinas 
termodesinfectadoras.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 780 7 5460

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
DETERGENTE 
ENZIMATICO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1183 3432607018010
Detergente 
enzimático

Jabón polienzimático de
4 a 5 litros con pH
neutro, bajo en espuma,
biodegradable, no tóxico
para uso de lavado
manual, ultrasonido y
para máquinas 
termodesinfectadoras.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 780 0,01 7,8

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
DETERGENTE 
ENZIMATICO

5452,2

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion 

33 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1362 3432609028010

Esponja
hemostática, 125
mm x 80 mm x
10 mm

Esponja dde gelatina
purificada, absorbible,
125 mm x 80 mm x 10
mm, con rango de
tolerancia de medidas de
+/- 1 cm, estéril, 
descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 465 12 5580

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
ESPONJA
HEMOSTATICA 125
MM X 80 MM X 10 
MM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1362 3432609028010

Esponja
hemostática, 125
mm x 80 mm x
10 mm

Esponja dde gelatina
purificada, absorbible,
125 mm x 80 mm x 10
mm, con rango de
tolerancia de medidas de
+/- 1 cm, estéril, 
descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 465 0,01 4,65

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
ESPONJA
HEMOSTATICA 125
MM X 80 MM X 10 
MM

5575,35

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion 

32 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1454 3432609030010

Funda para
cámara
laparoscópica 13
cm x 250 cm

Lámina transparente,
plegada en forma
telescópica, con
adhesivo de seguridad,
13 cm x 250 cm, estéril, 
descartable.

Bien Infima Cuantía 3529010913 C1 Unidad 720 8 5760

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA FUNDA
PARA CAMARA
LAPAROSCOPICA
13 CM X 250 CM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1454 3432609030010

Funda para
cámara
laparoscópica 13
cm x 250 cm

Lámina transparente,
plegada en forma
telescópica, con
adhesivo de seguridad,
13 cm x 250 cm, estéril, 
descartable.

Bien Infima Cuantía 3529010913 C1 Unidad 720 0,01 7,2

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA FUNDA
PARA CAMARA
LAPAROSCOPICA
13 CM X 250 CM

5752,8

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion 

6/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0019-R

Riobamba, 21 de abril de 2022

34 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1626 3432609036012
Hemostático
tópico 2.5x 5.1 
cms

Hemostáticotópico en
fibras, absorbible
compuesto por una
estructura no tejida de
celulosa oxidada
regenerada para uso
laparoscópico, Rango de
tolerancia de medida de
+/- 0,5cm

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 360 15 5400

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
HEMOSTATICO
TOPICO 25X 51 CMS

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1626 3432609036012
Hemostático
tópico 2.5x 5.1 
cms

Hemostáticotópico en
fibras, absorbible
compuesto por una
estructura no tejida de
celulosa oxidada
regenerada para uso
laparoscópico, Rango de
tolerancia de medida de
+/- 0,5cm

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 360 0,01 3,6

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
HEMOSTATICO
TOPICO 25X 51 CMS

5396,4

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion 

35 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3456 3432602039011
Hoja descartable
# 4 para video 
laringoscopio

Hoja descartable, tamaño
4, con mecanismo anti
empañamiento que
resiste la contaminación
del ente y Angulación de
la hoja.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 105 55 5775

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA HOJA
DESCARTABLE  4
PARA VIDEO 
LARINGOSCOPIO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-3456 3432602039011
Hoja descartable
# 4 para video 
laringoscopio

Hoja descartable, tamaño
4, con mecanismo anti
empañamiento que
resiste la contaminación
del ente y Angulación de
la hoja.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 105 0,01 1,05

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA HOJA
DESCARTABLE  4
PARA VIDEO 
LARINGOSCOPIO

5773,95

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion 

36 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1640 3432620073010

Humidificador de
340ml - 350 ml,
para cánula o
bigotera de 
oxigeno

Humidificador
descartable con 340 -
350 ml de solución
estéril para cánula /
bigotera de oxigeno

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 1500 3,78 5670

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
HUMIDIFICADOR
DE 340ML   350 ML
PARA CANULA O
BIGOTERA DE 
OXIGENO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1640 3432620073010

Humidificador de
340ml - 350 ml,
para cánula o
bigotera de 
oxigeno

Humidificador
descartable con 340 -
350 ml de solución
estéril para cánula /
bigotera de oxigeno

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 1500 0,01 15

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
HUMIDIFICADOR
DE 340ML   350 ML
PARA CANULA O
BIGOTERA DE 
OXIGENO

5655

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion 

37 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1677 3432660011020
Inmovilizador de
clavícula, 
mediano

Poliuretano, neoprene, u
otro material, refuerzo
anterior y posterior,
ajustes en velcro

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 169 29,87 5048,03

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
INMOVILIZADOR
DE CLAVICULA 
MEDIANO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1677 3432660011020
Inmovilizador de
clavícula, 
mediano

Poliuretano, neoprene, u
otro material, refuerzo
anterior y posterior,
ajustes en velcro

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 169 0,01 1,69

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
INMOVILIZADOR
DE CLAVICULA 
MEDIANO

5046,34

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion 

38 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1688 3432633017010
Inspirómetro de 
adulto

1200 cc, marcas en
números, pieza bucal,
base de soporte, tubo
corrugado, tres cámaras
con esferas de colores, 
descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 1200 4,55 5460

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
INSPIROMETRO DE 
ADULTO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1688 3432633017010
Inspirómetro de 
adulto

1200 cc, marcas en
números, pieza bucal,
base de soporte, tubo
corrugado, tres cámaras
con esferas de colores, 
descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 1200 0,01 12

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
INSPIROMETRO DE 
ADULTO

5448

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion 

39 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1784 3432620078010

Lámina
empapada en
clorhexidina 2%
+ alcohol
isopropílico al 
70%

láminano tejida
empapada en alcohol
isopropílico al 70%
+clorherxidina al 2%,
doblada 4 capas,
dimensiones 30mm x 30
mm y 60x 60mm (
desdoblada) ,estéril 
descartable.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 67338 0,08 5387,04

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
LAMINA
EMPAPADA EN
CLORHEXIDINA
2PORCENTAJE Y
ALCOHOL
ISOPROPILICO AL 
70PORCENTAJE

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1784 3432620078010

Lámina
empapada en
clorhexidina 2%
+ alcohol
isopropílico al 
70%

láminano tejida
empapada en alcohol
isopropílico al 70%
+clorherxidina al 2%,
doblada 4 capas,
dimensiones 30mm x 30
mm y 60x 60mm (
desdoblada) ,estéril 
descartable.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 67338 0,01 673,38

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
LAMINA
EMPAPADA EN
CLORHEXIDINA
2PORCENTAJE Y
ALCOHOL
ISOPROPILICO AL 
70PORCENTAJE

4713,66

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion 

40 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2109 3432620097010
Protector
absorbente de 
cama

protector de cama
absorbente, de 60cm x
90cm, descartable.
composición : celulosa,
polietileno,
polipropileno,
absorbente , con
componentes protectores
de piel para prevenir
irritaciones ,
dimensiones de la capa
absorbente largo 70cm x
42cm ancho , cubierta
externa impermeable,
rango de tolerancia , (+/-
10 % ).

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 17340 0,3 5202

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
PROTECTOR
ABSORBENTE DE 
CAMA

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2109 3432620097010
Protector
absorbente de 
cama

protector de cama
absorbente, de 60cm x
90cm, descartable.
composición : celulosa,
polietileno,
polipropileno,
absorbente , con
componentes protectores
de piel para prevenir
irritaciones ,
dimensiones de la capa
absorbente largo 70cm x
42cm ancho , cubierta
externa impermeable,
rango de tolerancia , (+/-
10 % ).

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 17340 0,0100 173,4

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
PROTECTOR
ABSORBENTE DE 
CAMA

5028,6

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion 

41 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2338 3432609080011
Sistema de
drenaje, redondo,
14 Fr

Bombilla de reserva de
100 ml, de silicón,
drenaje redondo, con /sin
trocar, libre DEHP,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 120 17 2040

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
SISTEMA DE
DRENAJE
REDONDO 14 FR

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2338 3432609080011
Sistema de
drenaje, redondo,
14 Fr

Bombilla de reserva de
100 ml, de silicón,
drenaje redondo, con /sin
trocar, libre DEHP,
estéril, descartable

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 120 2,191791666666750263,015

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS DE USO
GENERAL PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA
SISTEMA DE
DRENAJE
REDONDO 14 FR

1776,985

Disminucion
valor unitario/
liberacion de
recursos para
procesos en
ejecucion 

  TOTAL DISMINUCION REFORMA PAC
 $               
216.953,88550 

  

  
  
TOTAL. – USD 216.953,8855 
INCREMENTAR. – 
  

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

No CÓDIGO DE PARTIDA 
 NOMBRE 
DE 
PARTIDA 

 CODIGO
IESS 

 CODIGO AS
400 

 DESCRIPCIÓN
DEL ITEM 

 ESPECIFICACIONES
TECNICAS 

 TIPO DE
ADQUISICIÓN 

 PROCEDIMIENTO
DE
CONTRATACIÓN 

 CPC
REFORMADO 

 CUATRIMESTRE 
REFORMADO 

 UNIDAD DE
MEDIDA
REFORMADA 

 CANTIDAD
REFORMADA 

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 OBJETO DE CONTRATACIÓN 
 CÓDIGO
DE
PARTIDA 

 NOMBRE 
DE 
PARTIDA 

 CODIGO
IESS 

 CODIGO
IESS 

 DESCRIPCIÓN
DEL ITEM 

 ESPECIFICACIONES
TECNICAS 

 TIPO DE
ADQUISICIÓN 

 PROCEDIMIENTO
DE
CONTRATACIÓN 

 CPC
REFORMADO 

 CUATRIMESTRE 
REFORMADO 

 UNIDAD DE
MEDIDA
REFORMADA 

 CANTIDAD
REFORMADA 

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 OBJETO DE
CONTRATACIÓN 

INCREMENTO DE
PAC 

 Observaciones 

1 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2028 3432629019011Parafina
Parafina granulada en 
libras

Bien Infima Cuantía 481200102 C1 Libra 600 3 1800

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA PARAFINA

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2028 3432629019011Parafina
Parafina granulada en 
libras

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Libra 300 9 2700

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS
PARAFINA PARA
EL SERVICIO DE
MEDICINA FISICA
Y
REHABILITACION
DEL HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

900

Cambio de cpc/ disminucion
de cantidad/ incremento de
valor unitario/ cambio de
objeto de contrato 

2 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2054 3432610036010
Pieza de mano
para bisturí 
armónico

Pieza de mano bisturí
armónico (90 usos).
pieza de mano gris para
tijera de cirugía
convencional y
laparoscópica para
equipo bisturí armónico
gen11 (90 usos).

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 5 0,01 0,05

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA PIEZA DE MANO
PARA BISTURI ARMONICO

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2054 3432610036010
Pieza de mano
para bisturí 
armónico

Pieza de mano bisturí
armónico (90 usos).
pieza de mano gris para
tijera de cirugía
convencional y
laparoscópica para
equipo bisturí armónico
gen11 (90 usos).

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 2 6.112,38 12224,76

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS PARA
BISTURI
ARMONICO DEL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

12224,71
disminucion de cantidad/
incremento de valor unitario/
cambio de objeto de contrato 

3 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2055 3432610036011

Pieza de mano
para bisturí
armonico tiroides
y oncología

Pieza de mano para
tiroides y oncología
bisturí armónico,
ganchos de última
generación (95usos).

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 5 440,826 2204,13

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA PIEZA DE MANO
PARA BISTURI ARMONICO
TIROIDES Y ONCOLOGIA

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2055 3432610036011

Pieza de mano
para bisturí
armonico tiroides
y oncología

Pieza de mano para
tiroides y oncología
bisturí armónico,
ganchos de última
generación (95usos).

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 3 6.475,27 19425,81

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS PARA
BISTURI
ARMONICO DEL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

17221,68
disminucion de cantidad/
incremento de valor unitario/
cambio de objeto de contrato 

4 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2090 3432610048010

Pinzasde sellado
de vasos hasta
7mm, longitud de
18 a 20cm, con 
rotación.

Pinzasde sellado de
vasos hasta 7mm,
longitud de 18 a 20cm,
rotación de 180 grados,
mandíbulas curvadas de
36mm, incluye cuchilla
para corte (activación
manual). Se puede
activar la pinza desde el
mango o pedal. Para
utilizar con plataforma
compatible de energía
existente en la 
institución.

Bien Infima Cuantía 352901091 C1 Unidad 750 1,2 900

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA PINZASDE
SELLADO DE VASOS HASTA
7MM LONGITUD DE 18 A 20CM
CON ROTACION

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2090 3432610048010

Pinzasde sellado
de vasos hasta
7mm, longitud de
18 a 20cm, con 
rotación.

Pinzasde sellado de
vasos hasta 7mm,
longitud de 18 a 20cm,
rotación de 180 grados,
mandíbulas curvadas de
36mm, incluye cuchilla
para corte (activación
manual). Se puede
activar la pinza desde el
mango o pedal. Para
utilizar con plataforma
compatible de energía
existente en la 
institución.

Bien
SUBASTA 
INVERSA

352901091 C1 Unidad 30 846,5 25395

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS PINZAS
DE SELLADO DE
VASOS VARIAS
MEDIDAS PARA
EL SERVICIO DE
QUIROFANO DEL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

24495

Cambio de tipo de proceso/
disminucion de cantidad/
incremento de valor unitario/
cambio de objeto de contrato 

5 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2605 3432609145011

Sutura de nylon
monofilamento,
N°10/0, (2), 3/8
círculo, 6 -7 mm,
30 - 45 cm

Sutura no absorbible de
nylon monofilamento,
Descripción de la aguja:
Calibre 10/0, (2), Aguja
de Acero quirúrgico,
máxima ductibilidad,
recubierta en silicona de
,relación aguja hilo 1:1,
3/8 círculo, de 6-7 mm
con punta espatulada.
Descripción de la Hebra:
Hilo, de polimeros
alifáticos de cadena larga
de poliamida 6.0 y 6.6.
Longitud de la hebra de
30 - 45cm. Descripción
del empaque primario
con aleta de fácil
apertura, estéril, 
descartable.

Bien Infima Cuantía 481500021 C1 Unidad 285 17,5437 4999,9545

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA SUTURA DE
NYLON MONOFILAMENTO NO
10 0 2 3 8 CIRCULO 6  7 MM 30  
45 CM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2605 3432609145011

Sutura de nylon
monofilamento,
N°10/0, (2), 3/8
círculo, 6 -7 mm,
30 - 45 cm

Sutura no absorbible de
nylon monofilamento,
Descripción de la aguja:
Calibre 10/0, (2), Aguja
de Acero quirúrgico,
máxima ductibilidad,
recubierta en silicona de
,relación aguja hilo 1:1,
3/8 círculo, de 6-7 mm
con punta espatulada.
Descripción de la Hebra:
Hilo, de polimeros
alifáticos de cadena larga
de poliamida 6.0 y 6.6.
Longitud de la hebra de
30 - 45cm. Descripción
del empaque primario
con aleta de fácil
apertura, estéril, 
descartable.

Bien
SUBASTA 
INVERSA

352901091 C1 Unidad 285 19,3 5500,5

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS
SUTURAS GRUPO
2 PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

500,5455

Cambio de tipo de proceso/
cambio de cpc/ incremento de
valor unitario/ cambio de
objeto de contrato 

6 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2813 3432610067010
Tijera de bisturí
armónico para
tiroides 9 cm

Tijera para Bisturí
Armónico, punta curva
cónica de 9cm., estéril
descartable, corta y
coagula
simultáneamente.
Activación manual (sin
acople), sella y divide
vasos de 5mm., para
cirugía de tiroides.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 90 0,01 0,9

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA TIJERA DE
BISTURI ARMONICO PARA
TIROIDES 9 CM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2813 3432610067010
Tijera de bisturí
armónico para
tiroides 9 cm

Tijera para Bisturí
Armónico, punta curva
cónica de 9cm., estéril
descartable, corta y
coagula
simultáneamente.
Activación manual (sin
acople), sella y divide
vasos de 5mm., para
cirugía de tiroides.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 90 1108,21 99738,9

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS PARA
BISTURI
ARMONICO DEL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

99738
 incremento de valor unitario/
cambio de objeto de contrato 

7 530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2817 3432610067020

Tijera
laparoscópica de
bisturí armónico 
36cm

Tijera Laparoscópica
para Bisturí Armónico,
punta curva de 36cm.,
estéril descartable, corta
y coagula
simultáneamente.
Activación manual (sin
acople), sella y divide
vasos de 5mm. Con
tecnologia de
Adaptabilidad del tejido.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

3529010913 C1 Unidad 60 120 7200

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE
USO GENERAL PARA EL
HOSPITAL GENERAL
RIOBAMBA TIJERA
LAPAROSCOPICA DE BISTURI
ARMONICO 36CM

530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-2817 3432610067020

Tijera
laparoscópica de
bisturí armónico 
36cm

Tijera Laparoscópica
para Bisturí Armónico,
punta curva de 36cm.,
estéril descartable, corta
y coagula
simultáneamente.
Activación manual (sin
acople), sella y divide
vasos de 5mm. Con
tecnologia de
Adaptabilidad del tejido.

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091 C1 Unidad 60 1.047,77 62866,2

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS PARA
BISTURI
ARMONICO DEL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

55666,2
 incremento de valor unitario/
cambio de cpc / cambio de
objeto de contrato 

                                530826

Dispositivos
Medicos de
Uso 
General

06-1486 3432607043031
Gasa de algodón,
90 cm x 100 m,
24 hebras

rollo de gasa, hidrófilo
de algodón al 100%, 90
cm ancho x 100 m, 24
hebras como mínimo por
cm2, absorbente con
terminaciones laterales,
no estéril, descartable,
buena capacidad de
absorción, blanca, con
orillo en los dos
extremos laterales, que
no desprenden pelusa.

Bien INFIMA CUANTIA 352901091 C1 Unidad 225 27,59 6207,75

ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS
MEDICOS GASA
DE ALGODÓN, 90
CM X 100M, 24
HEBRAS PARA EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

6207,75

INCLUSION DE PROCESO
POR MOTIVO DE: Se
recupera 225 unidades de las
350 disminuidas en la reforma
al pac, mediante memorando
nro.
IESS-HG-RI-CP-2022-0010-R
entregada mediante
Memorando Nro.
IESS-HG-RI-CP-2022-0779-M
de fecha 10 de marzo del 2022,
en vista que se declaró desierto
el proceso SIE-19-2022,  para
la adquisición de 1000
unidades (Gasa de algodón, 90
cm x 100 m, 24 hebras), acción
que se realiza en vista que por
necesidad EMERGENTE por
stock actual “cero” se requiere
realizar un proceso de ÍNFIMA
CUANTÍA para la adquisición
de 225 unidades de  (Gasa de
algodón, 90 cm x 100 m, 24
hebras), mientras se  reapertura
el proceso SIE-23-2022, lo
referido no va en contra de las
autorizaciones de nivel central
en vista que se ha probo la
cantidad de 1350 (Gasa de
algodón, 90 cm x 100 m, 24
hebras) para el periodo 2022. 

  TOTAL INCREMENTO REFORMA PAC  $        216.953,88550  

  
TOTAL. – USD  216.953,8855
 
Art. 2.- Disponer a la Subdirección Nacional de Compras Públicas o quien haga sus veces en las unidades
médicas la publicación de la presente Resolución Motivada en el Portal Institucional SERCOP 
www.compraspublicas.gob.ec y, gestionar con la Dirección Nacional de Comunicación Social la publicación de

7/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0019-R

Riobamba, 21 de abril de 2022

la presente reforma en la página web institucional conforme lo establece la normativa legal vigente. 
 
Art. 3.- Disponer al responsable de compras públicas o quien haga sus veces en las unidades médicas, el envío
mediante correo electrónico a la siguiente dirección: olga.zambranoc@iess.gob.ec, de la confirmación de la
carga de la presente resolución motivada en el Portal de Compras Públicas. 
 
Art. 4.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su publicación, en el portal, 
www.compraspublicas.gob.ec. 
 
Por delegación del Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social. 
 
Comuníquese y Publíquese. 

 

Documento firmado electrónicamente

Ing. Marco Iván Santos Cevallos
OFICINISTA 

Referencias: 
- IESS-HG-RI-DA-2022-2928-M 

Anexos: 
- e_m___rollo_-_esterilizacion-signed-signed-signed.pdf
- iess-hg-ri-da-2022-2221-m_(1).pdf
- iess-hg-ri-da-2021-7909-m0086081001650478148.pdf
- iess-hg-ri-cp-2022-1122-m0731870001650478147.pdf
- iess-hg-ri-cp-2022-0779-m__reforma_de_disminucion_de_la_cantidad_de_gasa.pdf
- iess-hg-ri-cp-2021-2155-m_(2)0759841001650478146.pdf
- -sdnpss-cndm-2021-10-394-prog_dm_2022-signed-signed-signed05838660016436024950317964001650478146.pdf
- e_m_pinzas_ligasure_-signed-signed-signed.pdf
- e_m__parafina-signed-signed-signed.pdf
- iess-hg-ri-df-2022-0976-m.pdf
- informe_técnico_de_reforma_pac_20__de_abril_2022-signed-signed-signed.pdf
- informe_técnico_de_reforma_pac_20__de_abril_2022.doc
- reporte_presupuestario_disponible_20_04_20220550771001650478297.pdf
- matriz_de_reforma_pac_20_de_abril_del_2022.xls
- matriz_de_reforma_pac_20_de_abril_del_2022_incremento_-_disminucion-signed-signed.pdf
- iess-hg-rio-en-2022-2390-m.pdf
- iess-hg-ri-dm-2022-0174-m0844992001650478295.pdf
- link_de_estudios_de_mercado_bisturi_armÓnico____sutura_2-signed.pdf
- autorizacion_reforma_pac_iess-hg-ri-da-2022-2928-m.pdf
- solicitud_reforma_pac_iess-hg-rio-en-2022-2392-m.pdf
- validacion_reforma_pac_iess-hg-ri-dm-2022-2261-m.pdf
- gpl-p04-s01-f03_informe_de_reforma_motivada_al_pac-signed-signed0066358001650557519.pdf
- 12_iess-hg-ri-da-2022-2105-m.pdf

Copia: 
Señora Magíster
Marcia Paola Uvidia Becerra
Directora Administrativa del Hospital General - Riobamba, Encargada
 

Señor Especialista
Ángel Cristóbal Yánez Velastegui
Director Médico del Hospital General Riobamba, Encargado
 

Señor Ingeniero
Fernando Patricio Montalvo Pazmiño
Jefe de Departamento Financiero del Hospital General â Riobamba, Encargado
 

Señora Economista

8/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0019-R

Riobamba, 21 de abril de 2022

Alba Catalina Castellanos Gómez
Directora Nacional de Planificación

RM

9/9
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 


		2022-04-21T11:23:34-0500
	MARCO IVAN SANTOS CEVALLOS
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




